
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 16 ст. Петропавловской 

 
 

ПРИКАЗ  
 

от   04.09.   2023 г.                                                         № _52 

 
ст. Петропавловская 

 
«Об   официальном сайте  МБДОУ № 16   в сети «Интернет» 

 
 

        В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (статьи 28, 29), Правилами 
размещения на официальном сайте образовательной организации в 
информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 
информации об образовательной организации, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 года № 
1802, Требованиями к структуре официального сайта образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
формату представления информации, утвержденными приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 года № 831, 
Уставом МБДОУ № 16 ст.Петропавловская, в целях обеспечения соблюдения 
правил и требований к размещению и обновлению информации на 
официальном сайте дошкольного образовательного учреждения, 
предусмотренной законодательством Российской Федерации, 
информирования общественности о развитии и результатах уставной 
деятельности, приказываю: 
1. Утвердить прилагаемое Положение об официальном сайте МБДОУ № 16 
ст. Петропавловской  в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее – Положение о Сайте). 
2. Установить, что официальный сайт  МБДОУ № 16 ст. Петропавловской  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Сайт)   
функционирует  по адресу http://mbdou16petropav.ucoz.net/. Техническую 
поддержку Сайта обеспечивает компания ООО «Ukoz   – Создание сайтов» в 
соответствии с заключенным договором № 805106  от 26.08.2023 г. 
 

3. Обеспечение функционирования Сайта в соответствии с утвержденным 

настоящим приказом Положением о Сайте возлагается на заведующую 
Сидорову Марину  Владимировну, которая в том числе осуществляет: 

 обеспечение постоянного контроля функционирования Сайта; 



 наполнение разделов Сайта актуальной информацией в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации и утвержденным 
настоящим приказом Положением о Сайте. 
4. Не допускается размещение на Сайте противоправной информации и 

информации, не имеющей отношения к деятельности МБДОУ № 16 ст. 
Петропавловская, а также информации, разжигающей межнациональную 
рознь, призывающей к насилию, не подлежащей свободному 
распространению в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации. 
5. Разместить утвержденное настоящим приказом Положение о Сайте на 

официальном сайте детского сада в течение десяти рабочих дней со дня 
издания настоящего приказа. 
6. Назначить ответственным за ведение официального сайта МБДОУ 
http://mbdou16petropav.ucoz.net/ в сети «Интернет»   учителя-логопеда 
Федотову Светлану Дмитриевну. 
7. Ответственному за ведение официального сайта МБДОУ  Федотовой С.Д. 
обеспечить: 
- открытость, доступность и обновление информации  в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (статьи 28, 29), Правилами размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации, утвержденными Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 года № 1802, 
Требованиями к структуре официального сайта образовательной организации 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 
представления информации, утвержденными приказом Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 года № 831. 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
Заведующая МБДОУ № 16                                           М.В.Сидорова 

 
 
С приказом ознакомлена :                                             С.Д.Федотова 


		2023-09-06T15:44:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 16 СТ. ПЕТРОПАВЛОВСКОЙ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




